2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.08.2023                                                        № 681
г. Апшеронск

[bookmark: _Hlk140233466][bookmark: _Hlk140233612]Об утверждении Порядка предоставления единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям
работников, поступающим на работу в государственные
 учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Апшеронский район

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 7 статьи 17, пунктом 2 статьи 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановленияот 16января 2015 года № 39 «Об утверждениимуниципальной программы муниципального образования Апшеронский район «Социальная поддержка граждан»,на основании решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 20 апреля 2023 года № 185 «О создании благоприятных условий в целях привлечения врачебных кадров для работы в государственных учреждениях здравоохранения муниципального образования Апшеронский район» (в редакции решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 18 мая 2023 года № 187), в целях решения основной задачи здравоохранения муниципального образования Апшеронский район – повышение качества и доступности медицинской помощи постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям работников, поступающим на работу в государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Апшеронский район (приложение 1).
2. Утвердить состав районной комиссии по предоставлению единовременной компенсационной выплаты отдельным категориям работников, поступающим на работу в государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования Апшеронский район (приложение 2).
3. Отделу по работе со СМИ администрации муниципального образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) официально опубликовать настоящее постановление в газете «Апшеронский рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Смирнову И.А.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 апреля 2023 года.

Глава муниципального образования
Апшеронский район                                                                 А.Э. Передереев

image1.png